70. AGA, Dd 86, f. 151v. En fecha 26 ó 29 de enero de 1652 la citada Congregación de Obispos y Regulares dejó anotado: «Generali, qui vocet ad urbem P. Thomam de Herrera electum a Congregatione in Assistentem Ultramontanum» (*Ibid.*).

71. AGA., Dd 86, f. 162; Cc 10, p. 219.

sidente en el convento de S. Felipe el Real de Madrid, residencia del P. Herrera, le escribía, al final:

«È fatto Ass. il P. Herrera. Moviatelo à venire quanto prima per corrispondere all'applauso con cui è stato fatto, che noi lo attendiamo con particolarissimo desiderio»⁷².

Estas expresiones de aprecio y de deseos de la colaboración del P. Herrera, lo mismo que el contenido de la carta que le escribió sobre el tema en 1649, son difíciles de conciliar con las cartas, que siguen a continuación, de este desconcertante Prior General, que aparece dando dos caras, a pesar de declarar que no escribe otras cosas para no causar esa impresión. Veamos la carta que dirigió al P. Baltasar Campuzano:

«P. M. Balthasari Campusano.

Duo a nobis praecipue propositi sunt Sanctissimo ad Assistantiam Ultramontanam: Campusanus et Herrera. Cecidit sors super Herreram, quem pro gravi iam aetate et laboribus fessum credebamus non electum iri, quumvis et ipsius honoris gratia nominaverimus. Ipse tamen agnitus a pluribus Eminentissimis Cardinalibus dum Romae moraretur, praelatus fuit. Quomodo res huiusmodi se habuerit nollemus indicare, ne tamen dulicem vultum gerere videamur. Dicemus ingenue et sincere quid actum sit. Discendente Excellentissimo Duce de Infantado in Siciliam, cum ipso adhuc praesente nihil arcanis de causis effici potuerit, eius nutu commendamus negotium Eminentissimo Tribulcio, eius successori, et Regis oratori. Et ꝓedimus notulam Summo Pontifici, in qua primo loco descriptus eras, qui illam ad S.C. transmittit, ut ab ea deligeretur. Aduimus statim Domino Albritio, Secretario eiusdem Congregationis, qui statim atque in sermonem nominis tui cecidimus. Clare testatus est Te non posse eligi ob plures rationes propositas, quas in praesens reticere maluimus, quas indicando animum tuum perturbare. Uno verbo dicamus non obstitisse absentia Ducis, nec eius fortasse nomen, sed lingua quaedam dolosa, quae ita saggitavit in oculis immaculatum, ut omni speculatione adhibita, numquam penetrare certo potuimus quisnam fuit, et ne causam demus errandi, nec suspicionem quidem nostram referemus.

Divinae potius sapientiae, profidaeque tribuentes, qui arcanis modis nos administrat, cuius consilio nos in singulis actibus submitendi sumus.